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Výdaje SFRB budou napřesrok nižší 
Odstupující vláda premiéra Jiřího Paroubka 

minulý týden schválila na návrh ministra pro 
místní rozvoj Radko Martínka rozpočet Státní-
ho fondu rozvoje bydlení (SFRB) na rok 2007. 
Výdaje fondu jsou plánovány na 5,63 mld. Kč, 
tedy o 40 % méně než 
letos. Příjmy by měly 
dosáhnout 8,8 mld. Kč.  
V roce 2007 by SFRB 
měl i nadále poskytovat 
podporu v rámci všech 
současných bytových 
programů.  

»Pokud jde o úvěry na 
výstavbu či pořízení bytů 
pro mladé lidi, rozpočet 
počítá s navýšením proti 
současnému stavu až  
o 130 mil. Kč. To zname-
ná, že na tyto účely má-
me připraveno 1,5 mld. 
Kč,« uvedl k rozpočtu 
SFRB Radko Martínek.  

Některé položky roz-
počtu budou naopak sní-
ženy. Týká se to napří-
klad úvěrů pro mladé lidi 
na modernizaci bytů. Pro příští rok se totiž 
počítá s částkou 700 mil. Kč, ale podle ředitele 
SFRB Jana Wagnera by tato suma měla být 
dostatečná.  

»Změny v rozpočtu se dotknou také bytové 
politiky. Na jedné straně částečně snížíme do-

tace na výstavbu nájemních bytů, naopak více 
přidáme na výstavbu bytů družstevních,« ko-
mentoval dále Martínek. 

Snížení výdajů souvisí mj. i s tím, že skončil 
příliv financí z Fondu národního majetku, které 

byly až do roku 2005 
hlavním příjmem SFRB. 
Určité omezení výdajů se 
dotkne také vlastníků 
panelových domů. Dota-
ce k úrokům na splácení 
úvěrů na opravy těchto 
domů, v takzvaném pro-
gramu Panel, klesnou na  
700 mil. Kč. Pro dotace 
na havarijní opravy je 
vyčleněno pro příští rok 
130 mil. Kč. 
»Rozpočet jsme pochopi-
telně připravili velmi 
pečlivě a navrhované, 
byť snížené částky jsou 
přiměřené objemu žádos-
tí a potřeb,« doplnil závě-
rem Radko Martínek. 
Vyšší částky jsou naopak 
připraveny pro bytová 

družstva na výstavbu bytů, kterých by se díky 
stomilionové dotaci mohlo postavit zhruba 
tisíc. Nově má SFRB vyčleněno 300 mil. Kč na 
připravovaný program na opravy, modernizace 
a regenerace jiných než panelových domů.  

( t z )  

AKT UÁL NĚ  

Inspirace ze Vsetína 
Velmi dobré zkušenosti, které mají ve Vsetí-

ně s řízením a chodem městského úřadu (tento 
úřad v roce 2003 získal jako první v ČR certi-
fikát shody s evropskou normou kvality ISO 
9001) a také ze spolupráce radnice s veřejnos-
tí, jsou obecně známy. Město Vsetín na svém 
webu zveřejnilo ke stažení publikace, jež vy-
dalo či na jejichž přípravě se podílelo a které 
se vztahují k uvedeným oblastem. Na  
adrese http://www.mestovsetin.cz/vismo/, 
odkaz Publikace, jsou ve formátu pdf následu-
jící publikace: Měření spokojenosti v organi-
zacích veřejné správy (vydalo MV ČR, odbor 
modernizace, 2005, Praha, 104 stran, v tištěné 
podobě lze získat na MV), Řízení procesů 
výkonu státní správy (vydalo MV ČR, odbor 
modernizace, 2004, Praha, 160 stran, v tištěné 
podobě lze získat na MV), Aplikační příručka 
modelu CAF. Jak efektivně uplatnit CAF v sa-
mosprávných úřadech (vydalo Informační 
centrum Národní politiky jakosti, 2005, Praha, 
124 stran), Přístup radnice k životnímu pro-
středí (vydalo Město Vsetín, 2006, 80 stran), 
Přístup radnice k řešení zaměstnanosti (vydala 
Společnost pro komunitní práci o.p.s., 2006, 
Vsetín, 38 stran), Approach to environment. 
Case of Vsetin (vydalo Město Vsetín se Sva-
zem měst a obcí, 2006, Vsetín, 71 stran).  

Jak uvedl tajemník městského úřadu Ing. 
Milan Půček, do konce roku budou na tomto 
webu zveřejněny ještě další texty, které budou 
vydávány s podporou MŽP, iniciativy INTER-
REG apod., a to Přístup radnice k sociálním 
službám, Přístup radnice k podpoře neziskové-
ho sektoru a Přístup radnice k uchovávání a 
šetrnému využívání zdrojů.  

Kladno propojí optická síť 
Město Kladno chce přiblížit úřady k obča-

nům prostřednictvím elektronických nástrojů, 
a zefektivnit tak komunikaci mezi lidmi a 
úřadem. »Začali jsem využívat prováděných 
výkopových prací na území města pro poklád-
ku chrániček pro budoucí zafouknutí optic-
kých kabelů,« objasnil primátor Dan Jiránek. 
Tak se již městu podařilo opticky propojit 
budovu radnice s budovou Centra správních 
agend, a to jak pro přenos dat, tak hlasu 
(telefony). Stejným způsobem jsou tyto budo-
vy spojeny i s Policií ČR Kladno pro agendy 
cestovních dokladů, občanských a řidičských 
průkazů, technických průkazů vozidel a bodo-
vého systému.  

Optickou komunikační síť bude město vyu-
žívat pro vzájemnou komunikaci a sdílení dat 
mezi pracovišti města a městem zřízených 
organizací. »Zlepší se zejména nakládání s 
dokumenty a vzájemná komunikace mezi 
úřady. Počítáme také s využitím propojení 
základních a mateřských škol, složek integro-
vaného záchranného systému, hasičů, veřejně 
prospěšných subjektů, městské policie atd.,« 
doplnil Jiránek s tím, že město má zpracovaný 
projektový záměr pro budoucí komunikační 
síť Statutárního města Kladna a vše se snaží 
načasovat tak, aby mohlo čerpat finance ze 
strukturálních fondů Evropské unie. Dosavad-
ní náklady na přípolože chrániček a instalace 
optických kabelů do těchto chrániček činí 
zhruba 2,12 mil. Kč. 

Dotace SFRB na opravy panelových domů 
se v příštím roce výrazně ztenčí.  

Ilustrační foto: Ivan Ryšavý 

ROZPOČET SFRB (výdaje v mil. Kč)  2006 2007 
Dotace obcím na výstavbu nájemních bytů 1400 800 
Dotace bytovým družstvům na výstavbu družstevních bytů  87,5 100 
Dotace vlastníkům panelových domů na opravy panelových domů 400 130 
Dotace právnickým a fyzickým osobám na výstavbu nájemních bytů pro osoby s omezenými příjmy 100 100 
Dotace právnickým a fyzickým osobám k úrokům na splácení úvěrů na opravy, modernizace nebo 
regenerace panelových domů  900 700 

Dotace právnickým a fyzickým osobám k úrokům na splácení úvěrů na opravy, modernizace nebo 
regenerace nepanelových domů - 300 

Dotace mladým lidem k úvěrům na výstavbu nebo pořízení bydlení 30 50 
Pomoc při obnově povodní poškozeného bytového fondu 1000  - 
Úvěry bytovým družstvům na výstavbu družstevních bytů  612,5 700 
Úvěry mladým lidem na výstavbu nebo pořízení bydlení 1370 1500 

Úvěry mladým lidem na modernizaci bytu 3000  
(2000 povodně) 700 

Úvěry obcím na opravy a modernizace bytů 300 300 
Výdaje na zajišťování podpor (včetně nákladů poskytnutého ručení) 190 185 
Správní výdaje SFRB 55 60 

VÝDAJE CELKEM 9445  
(3000 povodně) 5625 

Výdaje na bydlení z rozpočtu MMR  914 910 
EU fondy -  500 

Zdroj: MMR ČR 

    Elektronický zpravodaj vydavatelství Economia   

6. 9. 2006   
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Veřejné zakázky blíž průhlednosti 
Ministerstvo informatiky (MI) ještě před 

odchodem Paroubkova kabinetu stihlo udělit 
prvním firmám atest na provoz systémů elek-
tronického zadávání veřejných zakázek. Atest 
je potvrzením, že daný informační systém 
odpovídá požadavkům stanoveným v novém 
zákoně o veřejných zakázkách, který platí 
letos od 1. července. Elektronicky lze dnes 
podle nového zákona provést všechny úkony 
související s procesem zadání veřejné zakázky 
od jejího zveřejnění přes podání nabídek, 
otevírání obálek a automatické vyhodnocení 
nabídek až po vyhlášení výsledků. Elektronic-
ké nástroje jsou nejenom zárukou průhlednosti 
zadávání veřejné zakázky, ale vedou i ke zna-
telným úsporám. »Udělením atestu minister-
stvo garantuje především bezpečnost použité-
ho informačního systému, jeho funkčnost a 
nezaměnitelnost údajů, s nimiž systém pracu-
je,« konstatoval ředitel legislativně-právního 
odboru MI Martin Plíšek. V ČR by se do roku 
2010 měly zadávat všechny veřejné zakázky 
elektronicky. Objem zboží a služeb nakupova-
ných státními správami v Evropě představuje 
15-20 % HDP a studie dokazují, že využití 
elektronických nástrojů pro zadávání veřej-
ných zakázek celkové náklady sníží až o 5 %. 

Metropolitní síť na jihu Čech 
Za podpory Evropské unie a státního roz-

počtu už funguje v plném provozu Metropolit-
ní internetová síť České Budějovice, jejímž 
cílem je zlepšit přístup obyvatel města a okolí 
k moderním informačním a komunikačním 
technologiím. Podstatou projektu, který byl 
podpořen ze SROP, je přístup široké veřejnosti 
k internetu, a to prostřednictvím počítačových 
kiosků instalovaných na veřejně přístupných 
místech. »Jedno z veřejně přístupných míst je 
v objektu Úřadu práce České Budějovice, díky 
němuž se zvýší dostupnost informací zejména 
pro uchazeče o zaměstnání,« řekl Martin Ry-
bář, projektový manažer společnosti KP pro-
jekt, s.r.o., která projektový záměr vybudování 
sítě zpracovala. Provozovateli sítě jsou VOŠ, 
SPŠ automobilní a technická v Českých Budě-
jovicích, partnery projektu jsou Dům kultury 
Metropol, Jihotrans, a. s., a Úřad práce České 
Budějovice. Provozovatel sítě předpokládá její 
postupné rozšiřování a modernizaci tak, aby 
byla dodržena kritéria kvalitního veřejně pří-
stupného širokopásmového připojení obyvatel. 

Soutěž Vesnice roku finišuje  
Právě v těchto dnech všech 13 vítězných 

obcí jednotlivých krajských kol soutěže Vesni-
ce roku 2006 podstupuje konečné hodnocení, 
které určí celostátního vítěze. Odborná porota 
by měla skončit svoji práci do 10. září, při-
čemž letošní nositel titulu Vesnice roku bude 
oficiálně oznámen do konce října. Letos o titul 
Vesnice roku 2006 soutěžilo 335 obcí z celé 
republiky. Názvy obcí, které zvítězily v kraj-
ských kolech či získaly modrou, bílou nebo 
zelenou stuhu a diplomy, i další informace o 
soutěži jsou na www.mmr.cz v sekci regionál-
ní politika/události/Soutěž Vesnice roku/2006, 
www.isu.cz a www.vesniceroku.obce.cz . 

Pět bodů pro stabilizaci rozpočtů obcí: Osloví i vás? 

1) Stabilizovat rozpočty obcí s ohledem na 
daňové výpadky v důsledku politiky vlády. 

Doplnit do zákona o rozpočtovém určení 
daní, příp. o rozpočtových pravidlech ustano-
vení: »Při změnách sazby daně nebo při změ-
nách zákona o dani z příjmů, které mají za 
důsledek snížení příjmů pro územní samosprá-
vu, vláda ČR přijme opatření na zabezpečení 
úhrady úbytku těchto příjmů.« 

2) Zrušit tzv. »porcování medvěda«, tj. 
poslanecké »pomníčky« při sestavování 
státního rozpočtu (kapitola Všeobecná po-
kladní správa).  
– současná roční úspora bude činit přibližně  
6 mld. Kč; 
– tyto prostředky rozdělit mezi obce do koefi-
cientu dle počtu obyv. do 0,6; 
– bez dopadů na státní rozpočet.  

3) V rámci spravedlivého rozdělení daňo-
vých příjmů přidat ke koeficientu počtu 
obyvatel (viz shora) koeficient velikosti úze-
mí (rozloha obce). 

Podle tohoto kritéria rozdělovat ze sdílených 
daní 3 % (max. 5 %), nedochází proto k dopa-
du do státního rozpočtu. 

Na realizaci tohoto kroku by vydělalo 83,7 % 
obcí a prodělalo 16,3 %. Do velikosti 300 oby-
vatel na použití tohoto kritéria vydělávají téměř 
všechny obce, v kategorii od 301 do 1500 oby-
vatel ztrácí pouze 15 % obcí, od hranice 10001 
obyvatel už na navrhovaném opatření prodělá-
vají všechny obce (stávající zákon zvýhodňuje 

větší obce z hlediska počtu obyvatel vysokými 
koeficienty velikostních kategorií). Aplikace 
tohoto opatření by přinesla navýšení daňových 
příjmů obcím, které mají zvýšené výdaje na 
chod obce kvůli velké rozloze svého území. 

Dochází pouze k přeskupení daní v rámci 
stávajícího systému, který preferuje pouze 
koeficient velikosti území; nadto navrhované 
procento z objemu takto rozdělovaných peněz 
není vysoké. 

4) Zařadit v souladu s návrhem ministra 
Sobotky do sdílených daní i spotřební daň.*  

Procento výměry pro obce je třeba zvážit. 
Propočty zde musí provést gestor státního roz-
počtu – Ministerstvo financí. Otázkou je, zda 
upravit v této souvislosti i procentní sazby dle 
§ 4 zákona o RUD. 

5) Zvýšit motivační prvek pro obce.  
Podíl 1,5 % z celostátního hrubého výnosu 

daně (záloh na daň) z příjmů fyzických osob ze 
závislé činnosti zvýšit alespoň na 5 % až 10 %. 

Vzhledem k tomu, že se snižuje výnos u daně 
z příjmů ze závislé činnosti, tak tento motivač-
ní faktor může stávající systém vhodně doplnit. 
Z tohoto důvodu by tento krok nemohlo dopro-
vázet snížení ostatních procentních výměr 
podle § 4 zákona o RUD. V takovém případě 
by nedošlo k propadu u skupiny menších obcí 
(tj. do 1500 obyvatel). 

* Autoři návrhu se odvolávají na vyjádření 
ministra Sobotky v MF Dnes 2. 6. 2006 – pozn. 
redakce. 

Zejména menší obce a města nedisponují 
dostatečnými finančními zdroji, které by jim 
umožnily starat se odpovídají-
cím způsobem o svůj rozvoj a 
plnit úkoly uložené jak právními 
předpisy, tak legitimním očeká-
váním jejich obyvatel.  

Ve Zlínském kraji proto už 
zastupitelstva obcí Rokytnice, 
Suchá Loz a Vysoké Pole podala 
ústavní stížnost proti zákonům, 
na jejichž základě stát rozděluje 
vybrané příjmy územním samo-
správným celkům (více viz Mo-
derní obec  7/2006). 

Nyní v témže kraji vznikl ná-
vrh na změnu zákona č. 
243/2000 Sb., o rozpočtovém určení daní, jak 
jej připravila starostka obce Rokytnice Ing. 

Jana Juřenčáková spolu s místostarostou obce 
Vysoké Pole JUDr. Stanislavem Polčákem. 

Prostřednictvím hejtmana Libora 
Lukáše byl tento věcný návrh 
změn zákona Iniciativy za živý 
venkov předložen už i Radě 
Zlínského kraje a k diskusi jej 
obdržely také všechny obce a 
města v kraji. 
Protože jde o seriózně zpracova-
ný a nepochybně velmi zajímavý 
dokument, citujeme z něho všech 
pět navrhovaných opatření. Jeho 
autoři uvítají, pokud připomínky 
k němu nebo další náměty obdrží 
také z ostatních krajů, a to do 
konce září na e-mailovou adresu: 

starostka@rokytnice.org  .                        
                                                                 ( r š )  

Starostka obce Rokytnice 
Ing. J. Juřenčáková je daňo-
vou poradkyní.    Foto: archív 

Dokument v kompletním znění včetně grafů a tabulek naleznete na internetové adrese 
www.moderniobec.cz/download/mo/MO_reforma.pdf  . 

Návrhy Iniciativy za živý venkov 

SEKCE NSZM – „BEZPEČNÁ A UDRŽITELNÁ DOPRAVA VE MĚSTĚ“ 
 

Chcete vědět 
– jaké zajímavé aktivity a opatření na zlepšení dopra-
vy se realizují v našich městech? 
– jak zvýšit bezpečnost dopravy ve městech a její 
šetrnost k životnímu prostředí? 
– více o příkladech dobré praxe z této oblasti? 
 

Odpovědi na tyto a mnohé další otázky získáte na pravidelném informačním setkání 
– Sekci Národní sítě Zdravých měst – http://www.nszm.cz/  , sekce doprava.  
21. 9. 2006, Prostějov, Kulturní klub DUHA, ul. Školní 4, od 9.30 hod.  

 

Další informace a rezervace: Ing. Petra Mejzlíková, tel.: 582 329 128, e-mail: petra.mejzlikova@mestopv.cz.  

http://www.moderniobec.cz
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http://www.vesniceroku.obce.cz
mailto:starostka@rokytnice.org
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Opuštěným tratím kyne šance stát se cyklostezkami 
Až do konce září mohou obce, města a kraje 

předkládat své žádosti o převod opuštěných a 
dnes již nevyužívaných železničních tratí. Tuto 
možnost jim nabízí Správa železniční dopravní 
cesty (SŽDC), která tratě podle zákona spravu-
je. Po několika jednáních mezi zástupci měst, 
krajů, železničních organizací, ministerstva 
dopravy a Nadace Part-
nerství se tak alespoň 
částečně uvolnila cesta 
k přeměně opuštěných 
tratí na cyklostezky. 

Turisticky atraktivní 
cyklostezky se na opuš-
těných železnicích bu-
dují v řadě zemí západní 
Evropy i v USA, při-
čemž v mnoha přípa-
dech se na jejich zřizo-
vání přímo podílí i stát. 
Drážní cyklostezky jsou 
navíc – díky nízkému 
převýšení – vhodné pro 
každodenní dopravu do 
školy či zaměstnání. 
»Několik takových cyklostezek lze najít i 
v Česku, například v Chebu, České Lípě nebo 
Ostravě. Řada dalších však v důsledku kompli-
kovaného převodu železnic zůstává jen v podo-
bě návrhu,« uvedl Luboš Kala z Nadace Part-
nerství. Problematika převodu drážního majet-
ku je velmi obsáhlá a vyžaduje komplexní 

systémové řešení, které by zmírnilo často kriti-
zované cenové i administrativní nároky na 
města a obce. V dubnu proto uspořádala Nada-
ce Partnerství a Asociace krajů ČR seminář, 
jehož se zúčastnili hejtmani Libereckého a 
Středočeského kraje, zástupci Ministerstva 
dopravy, SŽDC a Českých drah.  

»Nynější výzva k před-
kládání žádostí, v níž je 
vyjádřena i podpora 
budování drážních cyk-
lostezek, tak představuje 
první vstřícný krok smě-
rem ke vzájemné spolu-
práci. Stále však přetrvá-
vá problém s nesmyslně 
vysokou cenou, který by 
měl být řešen legislativ-
ně,« dodal Kala.   
V případě dotazů k žá-
dostem o převod opuště-
ných železnic se mohou 
obce a kraje obrátit buď 
na SŽDC, nebo na Na-
daci Partnerství, která 

projekt ve spolupráci s Asociací krajů ČR a 
Svazem měst a obcí ČR prosazuje.  

Kontakt: Luboš Kala, koordinátor projektu 
Využití rušených železnic pro budování cyklos-
tezek v ČR, tel.: 542 422 776, e-mail:  
lubos.kala@ecn.cz 

( t z )  

14/2006                                                                 http://www.moderniobec.cz                                                               strana 3 

Autovraky: Praha chce změnu 
Prvním lednem letošního roku vstoupila do 

řešení problematiky autovraků organizace 
Správa služeb Městské policie hl. m. Prahy, 
která na základě usnesení rady hlavního města 
převzala úlohu zástupce vlastníka komunikace 
při zajišťování a odstraňování vozidel na úze-
mí Prahy. »Částečně se tak zefektivnil proces 
při řešení problematiky vraků,« uvedl náměs-
tek primátora hl. m. Prahy Rudolf Blažek, 
avšak dodal, že povinná dvouměsíční lhůta, po 
kterou musejí vraky po vylepené výzvě na 
ulici zůstat, než mohou být odtaženy, je neú-
nosná. »Proto jsem se rozhodl iniciovat le-
gislativní změnu. Vrak by pak po sedmi dnech 
od vylepení výzvy byl z komunikace fakticky 
odstraněn a odvezen na sběrné místo, kde by 
byl po uplynutí zákonné dvouměsíční lhůty 
ekologicky zlikvidován,« vysvětluje náměstek 
Blažek. »Faktický odvoz vraků z komunikací 
a jejich následné deponování na odstavném 
parkovišti po dobu zákonné dvouměsíční lhůty 
už není pro organizaci tak zatěžující. Proto 
vítáme snahu města o legislativní změnu, která 
povede k uvolnění mnoha parkovacích míst na 
území hlavního města,« sdělil ředitel Správy 
služeb Městské policie hl. m. Prahy Vladimír 
Kotrouš.  

Vrakem je podle zákona o pozemních komu-
nikacích vozidlo trvale technicky nezpůsobilé, 
bez ohledu na to, zda má či nemá státní pozná-
vací značku. Pokud bude přijata navrhovaná 
změna v legislativě, bude možné řešit i problé-
my s vraky při čištění komunikací. 

Tunel na stezce pro bezmotorovou dopravu 
(Voie Verte) ve Val Lamartinien (Francie). 

Ilustrační foto: www.af3v.org  

   

 
 
 
 

CENTRUM VZDĚLÁVÁNÍ VE STAVEBNICTVÍ 
Odborné semináře – podzim 2006 – Praha 

 
27. 9. Zásady navrhování a zatížení konstrukcí 
podle EN eurokódů 
 

10.-11. 10. Příprava k autorizačním zkouškám 
ČKAIT 
 

24. 10.  Nový stavební zákon – část Stavební řád 
 

25. 10.  Nový stavební zákon – část Územní plá-
nování 

 

Podrobnější informace a přihlášky najdete na:  
http://www.studioaxis.cz/ 

 

STUDIO AXIS, spol. s r.o. 
Korunní 106, 101 00 Praha 10 

tel./fax: 271 732 095 a 271 736 620 
e-mail: studio@studioaxis.cz 

Už 4. kolo grantového řízení pro neziskové 
organizace z Prahy, Kutnohorska a Hodonínska 
vyhlásily v závěru srpna Dobročinný fond 
Philip Morris ČR a Nadace VIA. Žádosti  
o finanční podporu projektů zaměřených na 
komunitní a sociální služby či zlepšení životní-
ho, kulturního a sociálního prostředí mohou 
neziskové organizace zasílat do 6. října 2006 
na adresu Nadace VIA.  

V letošním roce rozdělí Dobročinný fond 
Philip Morris ČR v regionálním kole celkem 
1,2 mil. Kč. Finanční podporu až do výše 
80 tisíc Kč mohou získat české nevládní ne-
ziskové organizace registrované jako občanská 
sdružení, nadační fondy, obecně prospěšné 
společnosti a církevní právnické osoby, které 
vyvíjejí své aktivity a realizují projekty na 
území bývalých okresů Kutná Hora, Hodonín, 
Strážnice a hl. m. Praha, tedy v regionech, kde 
působí či působila společnost Philip Morris ČR 
a.s. 

Stejně jako v předchozích letech bude i 
v roce 2006 podpora směřována do dvou oblas-
tí. Do první z nich spadají projekty, které přiná-
šejí alternativní nabídku sociálních služeb za-
měřených na začleňování handicapovaných 
spoluobčanů do společnosti a vytváření podmí-
nek pro jejich život mimo pečovatelské ústavy. 
Druhou oblastí je podpora aktivit přispívajících 
ke zlepšení života měst a obcí s ohledem na 
ochranu životního prostředí a vytváření příleži-

tostí a prostoru pro setkávání místních lidí. 
»Každé další kolo grantového programu nám 

znovu potvrzuje smysluplnost existence Dob-
ročinného fondu Philip Morris ČR. Ve všech 
třech předchozích ročnících jsme do výběrové-
ho řízení přijímali desítky žádostí o podporu 
projektů, které pomohou rozvinout kvalitu 
života zdravotně či sociálně handicapovaných 
občanů nebo usilují o celkové zlepšení prostře-
dí pro život ve městech a obcích. Věřím, že i 
ve čtvrtém kole bude komise Dobročinného 
fondu Philip Morris ČR vybírat z množství 
kvalitních projektů,« říká Danica Siváková, 
ředitelka oddělení vnějších vztahů společnosti 
Philip Morris ČR a.s. 

Dobročinný fond Philip Morris ČR byl zalo-
žen v září 2003. Jeho cílem je podporovat pro-
jekty nevládních neziskových organizací, které 
se zaměřují na zlepšení podmínek života 
v daných regionech. V roce 2005 byl rozšířen o 
nový celorepublikový program 3 x 333 tisíc 
pro aktivní život obce. Dobročinný fond Philip 
Morris ČR od roku 2003 rozdělil v regionálním 
a celorepublikovém programu 5 698 038 Kč 
mezi 65 projektů. Dobročinný fond Philip 
Morris ČR spravuje Nadace VIA. 

Více informací a přihlášky do grantového 
programu jsou umístěny na internetových 
stránkách www.dobrocinnyfond.cz , informace 
pro neziskové organizace poskytuje také Nada-
ce VIA – www.nadacevia.cz.                      ( t z )  

Příležitost pro neziskové organizace 
Text výzvy je na: http://www.nadacepartnerstvi.cz/cestina/programy/zelene_stezky_zeleznice.php  . 

9. ročník mezinárodní konference  
 

DOPRAVA A TECHNOLOGIE  
K UDRŽITELNÉMU ROZVOJI 

 

13.- 15. září Karlovy Vary, Hotel Thermal 
 

Program, přihlášku a další informace naleznete na  
http://www.nszm.cz/udrzitelnadoprava.  

mailto:lubos.kala@ecn.cz
http://www.moderniobec.cz
http://www.af3v.org
http://www.studioaxis.cz/
mailto:studio@studioaxis.cz
http://www.dobrocinnyfond.cz
http://www.nadacevia.cz
http://www.nadacepartnerstvi.cz/cestina/programy/zelene_stezky_zeleznice.php
http://www.nszm.cz/udrzitelnadoprava
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V sobotu je koncert nad Mníškem 
Již tradičně Česká komorní filharmonie 

připravila ve spolupráci s Městem Mníšek pod 
Brdy koncert, který se stejně jako v minulých 

letech koná v rám-
ci Dnů evropského 
dědictví a pod 
záštitou Rady Ev-
ropy. Koncert se 
uskuteční v sobotu 
9. září v 16 hod.  
v rozsáhlém barok-
ním areálu Skalka 
s krásným výhle-
dem na Mníšek 
pod Brdy a s ne-
méně zajímavou 
kaplí postavenou 
podle návrhů ar-

chitekta Ignáce Diezenhofera. V souladu 
s národním tématem letošních Dnů evropské-
ho dědictví »Otisk slavných jmen« Česká 
komorní filharmonie připravila program, který 
posluchačům nabídne líbivé melodie klasické 
hudby a vyzdvihne právě letošní slavné jubile-
um, tj. 250 let od narození Wolfganga Amadea 
Mozarta. Orchestr bude řídit hlavní dirigent 
orchestru Vojtěch Spurný. V případě špatného 
počasí se koncert uskuteční ve velkém sále 
kláštera na Skalce. Dobrovolné vstupné bude 
věnováno na obnovu kláštera Skalka a pro 
seniory a fyzicky méně zdatné posluchače 
bude přistaven ve 14.30 na náměstí v Mníšku 
autobus. 

Probíhá anketa Strom roku 
Jasan, hruška, tři duby a sedm lip se letos 

probojovaly do finále celostátní soutěže o 
nejsympatičtější strom, kterou již pátým 
rokem pořádá Nadace Partnerství. O tom, 
který z nich se stane Stromem ČR roku 2006, 
nyní rozhoduje veřejnost hlasováním. Odbor-
ná porota vybrala finalisty z celkového počtu 
91 návrhů z celé České republiky. V Programu 
Strom života lze hlasovat třemi způsoby: Za-
sláním dárcovské SMS na telefonní číslo 
87777 ve tvaru DMS STROM1-12 podle čísla 
finalisty, hromadnými archy, které lze objed-
nat v kanceláři Nadace Partnerství, nebo pro-
střednictvím kupónů, které vycházejí ve vy-
braných časopisech, místních zpravodajích a 
novinách. Aktuální stav hlasování, informace 
o anketě a o veřejné sbírce jsou uvedeny na 
internetových stránkách programu Strom živo-
ta www.stromzivota.cz . Hlasování prostřed-
nictvím DMS je zpoplatněné a jeho výtěžek 
putuje do veřejné sbírky na výsadbu stromů a 
péči o ně. Každý, kdo se rozhodne zaslat svůj 
hlas, tak současně přispěje na ozelenění české 
krajiny. (Cena jedné DMS je 30 Kč, přičemž 
27 Kč putuje do veřejné sbírky Strom života. 
Službu DMS zajišťuje Fórum dárců.). Hlaso-
vat lze do 11. října 2006. Strom roku 2006 
bude slavnostně vyhlášen 19. října v Brně. 

Ministerstvo dopravy otevřelo na podporu 
svého projektu Bezpečná obec internetové 
stránky, které již fungují ve zkušebním provo-
zu – http://www.ibesip.cz/cs/Bezpecna-obec/. 
Jak uvedl člen pracovní skupiny projektu  
Ing. Jindřich Frič z Ministerstva dopravy, 
v České republice sice existuje už několik pro-
jektů, jejichž cílem je vytvo-
ření bezpečného a zdravého 
prostředí v obcích, avšak ty 
nejsou primárně zaměřeny 
na bezpečnost silničního 
provozu, nebo je v nich tato 
problematika akcentována 
pouze v nepatrné míře. 

Přitom právě na území 
obcí dochází ke zhruba 70 % 
dopravních nehod. Z celko-
vého počtu usmrcených při 
dopravních nehodách připa-
dá 37 % usmrcených na 
nehody v obci a také celých 50 % těžce zraně-
ných a 60 % lehce zraněných je zapříčiněno 
nehodami v obci. 

Projekt Bezpečná obec si proto předsevzal 
shrnout dosavadní zkušenosti z této oblasti, 
vytvořit metodiku pro aktivity obcí a podpořit 
jejich zapojení do řešení bezpečnosti silničního 
provozu. K ní přistupuje projekt komplexně – 
dopravní výchovou počínaje přes dopravní 

zklidňování až po možnosti financování úprav 
pro zvýšení bezpečnosti silničního provozu.  

Cílem projektu je: 
• zvýšit bezpečnost silničního provozu 

v obcích a snížit tam počet mrtvých a zraně-
ných při dopravních nehodách; 

• informovat odpovědné osoby územních sa-
mospráv o stavu bezpečnosti 
silničního provozu v obcích 
a možnostech řešení; 
• zpřístupnit obcím existující 
informace o možných řeše-
ních v oblasti BESIP; 
• vzbudit zájem obcí o pro-
blematiku bezpečnosti silnič-
ního provozu; 
• podpořit a koordinovat 
spolupráci obcí v oblasti 
BESIP. 
Jaké požadavky musí obec 
splnit, aby se mohla přihlásit 

k projektu Bezpečná obec? Jsou pouze tři – 
musí mít vlastní komisi pro BESIP aktivně 
řešící stav na jejím území, mít zpracovánu 
koncepci BESIP – a to v souladu s národní a 
krajskou koncepcí, a činorodě se zapojovat do 
aktivit kraje v oblasti bezpečnosti silničního 
provozu.                                           ( z r )  

 

Více se o tématu dočtete v říjnovém vydání 
Moderní obce.  

Projekt Bezpečná obec už má své webové stránky 

Kostelík svaté Máří Mag-
dalény na Skalce u Mníš-
ku pod Brdy.   Foto: archív 

VZDĚLÁVÁNÍ METODIKŮ VEŘEJNÉ SPRÁVY A PROFESNÍCH ORGANIZACÍ
PŘI POŘIZOVÁNÍ, SPRÁVĚ A OBNOVĚ VEŘEJNÉHO MAJETKU

Praha - 2. turnus, říjen 2006 - erven 2007č
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Pro své návštěvníky připravil portál PRAHA6.CZ nyní velmi oblíbený RSS kanál pro získávání 
rychlého a jednoduchého přehledu novinek. RSS kanál (Really Simple Syndication) je formát re-
prezentující způsob získávání informací z webu. Do počítače lze jednoduše z webu Prahy 6 stáh-
nout některou z mnoha čteček RSS kanálů. V každé čtečce je potom možné nastavit nejen kanály 
stránek PRAHA6.CZ, ale i libovolný jiný kanál s novinkami z jiného webu. Po instalaci na počíta-
či program automaticky hlídá servery poskytující své zpravodajství prostřednictvím RSS kanálu. 
Uživatel je tak informován o novinkách i bez neustálého monitorování různých zdrojů. 

»Náš portál se tak snaží dostát letošnímu ocenění Vítěz krajského kola o Nejlepší webové strán-
ky města 2006 a neustále zvyšovat komfort pro návštěvníky webu,« komentoval novinku starosta 
Prahy 6 Tomáš Chalupa. Více na www.praha6.cz/rss.php  .                                                            ( t z )  

Portál PRAHA6.CZ nabízí RSS kanály 
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